
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI, PATRIM. E ATTIV.PROD

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2584 DEL 24-12-2019

N. SETTORE 698 DEL 24-12-2019

Oggetto:

Determina a contrarre per l'esecuzione delle indagini geognostiche inerenti il
Costone roccioso sotto il Castello nellarea sud-sud-ovest - mediante procedura
negoziata ex art.36 comma 2 lett.b del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. indetta mediante
richiesta di RDO sul MEPA. CIG ZCA2B3A46E

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Ing. Pasqua Lidia Fama', che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to ING. TOMMASO LA MALFA
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2584 del 24-12-2019
Pag. 1 di 8



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - LAVORI PUBBLICI, PATRIM. E ATTIV.PROD

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Determina a contrarre per l'esecuzione delle indagini geognostiche inerenti il
Costone roccioso sotto il Castello nellarea sud-sud-ovest - mediante procedura
negoziata ex art.36 comma 2 lett.b del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. indetta mediante
richiesta di RDO sul MEPA. CIG ZCA2B3A46E

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che : 
Con Disposizione del Commissario Delegato n.2 del 23.08.2012 è stato approvato il piano degli
interventi ex art.1 comma 3 dell’OCDPC n.11/2012;
Che con OCDPC N.11/2012 e 71/2013 del Commissario Delegato è stata destinata al Comune di
Milazzo la somma di € 300.000,00 per la realizzazione dei “ Lavori di consolidamento costone
roccioso sotto Castello Cod. 71_020 ”;
Che con nota prot. 54962 del 15.09.2015 il Dipartimento Regionale di Protezione Civile,   Servizio
Regionale per la Provincia di Messina, ha autorizzato questo Ente a procedere , nel rispetto della
normativa vigente, all’affidamento dei servizi di progettazione per l’intervento di cui in oggetto, già
inserito nella programmazione delle risorse e degli interventi di cui all’OCDPC n.11 del 25.06.2012;

PREMESSO altresì :
Che questo Ente, anche su indicazione dell’Ufficio del Genio Civile di Messina, con determinazione
dirigenziale N.134 del 05.03.2012 ha conferito incarico ad un geologo per l’analisi geostrutturale
della parete rocciosa in argomento;
Che il geologo incaricato Dott. Salvo Puccio ha rimesso in data 21.01.2013 il progetto esecutivo
relativo all’ “Analisi geostrutturale della parete rocciosa sottostante il Castello di Milazzo, versante
ovest-sud recentemente interessata da crolli “per l’importo complessivo di € 31.015,16, in ultimo
adeguato negli elaborati tecnico economici al vigente prezziario regionale ;
Che al fine di poter realizzare le indagini strutturali relative all’intervento in argomento,
propedeutiche all’avvio delle attività di progettazione esecutiva,  questo Ente con note prot 688
del 20.01.2016 e successivo sollecito prot.13455 del 10.11.2016 ha chiesto di essere
formalmente autorizzato, a fronte della somma di € 300.000,00 gia destinata come anzi detto, ad
utilizzare nell’immediatezza l’importo necessario per l’affidamento dell’appalto relativo alle
indagini previste nel progetto rassegnato dal geologo ;

VISTA la nota prot. 56906 del  17 Ottobre 2019 con la quale il Dipartimento Regionale della Protezione
Civile ha richiesto, ai fini del finanziamento delle indagini per il complessivo importo di € 31.015,16, la
trasmissione della determina a contrarre per l’ affidamento delle stesse;

PRESO ATTO che con determinazione Dirigenziale N 129  del 1.03.2012 sono state conferite all’ Ing.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2584 del 24-12-2019
Pag. 2 di 8



Pasqua Lidia Famà , Funzionario Direttivo Tecnico del 5° Settore, la funzioni di Responsabile Unico del
Procedimento , ex art.31 del D.Lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO il progetto esecutivo relativo all’ “Analisi geostrutturale della parete rocciosa sottostante il Castello
di Milazzo versante ovest-sud recentemente interessata da crolli” redatto dal Geologo Dott. Salvo Puccio
e in ultimo adeguato in data 05.02.2019 negli elaborati tecnico economici al vigente prezziario regionale
dei lavori pubblici per il complessivo importo di € 31.015,16, con il quadro economico di seguito indicato
:

Importo indagini ed analisi
geostrutturali a b.a

€ 23.495,07

Oneri sicurezza non soggetti a
ribasso

€  1.927,20

                         Sommano € 25.422,27
Iva 22% €   5.592,89
  Importo complessivo € 31.015,16

PRESO ATTO che gli stessi constano di :
Relazione Tecnica ;a)
Computo metrico;b)
Capitolato Speciale d’appaltoc)
Elenco Prezzid)
Quadro Tecnico Economicoe)

RILEVATO che il progetto di cui anzi ha conseguito parere in linea tecnica favorevole reso da Rup con
provvedimento N.101 del 27.02.2019 per il complessivo importo di € 31.015, 16, validato dallo stesso
Rup con verbale del 05.03.2019;

ATTESO E RILEVATO

Che nell’ottica di razionalizzazione e contenimento della spesa pubblica con l’art.26 della legge1.
23.12.1999 n.488 e s.m.i, è stato introdotto il sistema di gestione contabilizzato e semplificato
degli acquisti della pubblica amministrazione denominato CONSIP-MEPA;
Che l’art.1, comma 450 della legge 27.12.2006 n.296 sancisce l’obbligo per tutte le2.
amministrazioni statali centrali e periferiche ad approvvigionarsi al mercato elettronico della
pubblica amministrazione di cui all’art.328 comma 1 del Regolamento di cui al DPR 207/2010;

CONSIDERATO ancora
che al fine di procedere all’affidamento dei lavori  di che trattasi è possibile ricorrere, ai sensi
dell’art.36 comma 2 lett. b del Codice ad una procedura negoziata previa consultazione, ove
esistenti, di almeno dieci operatori economici individuati tramite indagini di mercato o tramite
elenchi di operatori;
che l’art.40, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. stabilisce che “ A decorrere dal 18 Ottobre
2018 le comunicazioni e gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure di cui al presente
codice svolte dalle stazioni appaltanti sono eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici;

RICHIAMATO, altresì l’art.36 comma 1 del Codice dei Contratti in forza del quale l’affidamento e
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art.35 avvengono nel
rispetto dei principi di cui all’art.30 comma 1 , 34 e 42 nonché nel rispetto del principio di rotazione degli
inviti e degli affidamenti in modo di assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese,
piccole e medie imprese;

RICHIAMATA la Sentenza del TAR Palermo n. 1916/2016 confermata dalla Sentenza del CGA n.188 del
15.03.2017 ove si afferma che il principio di rotazione previsto nel codice degli appalti per le procedure

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2584 del 24-12-2019
Pag. 3 di 8



negoziate, da ultimo ribadito con il c.d. correttivo  (D.Lgs.50/2017) attraverso la modifica dell’art.36,
costituisce la garanzia minima affinchè possa essere ritenuta compatibile con le regole di trasparenza e
concorrenzialità che presiedono il settore degli appalti pubblici  ed ancora “ che il principio di rotazione si
affianca a quello di trasparenza e di parità di trattamento e non può essere eluso per il rispetto degli altri
concorrenti principi che devono essere seguiti nelle procedure di appalto”;

ATTESO  pertanto , alla luce di quanto considerato e richiamato, che al fine di pervenire all’affidamento
dei lavori  de quo   è possibile ricorrere ad una procedura negoziata di cui all’art.36 comma 2 lettera b)
del Codice  previo esperimento di RdO con almeno dieci  operatori economici abilitati sul MEPA per lo
specifico bando  che, fermo restando il possesso dei requisiti di carattere generale, siano in  possesso
dei requisiti minimi di  idoneità professionale, capacità economico e finanziaria e tecnica professionale
proporzionati al contratto da affidare nel rispetto nel rispetto dei principi di economicità, efficacia,
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità,
pubblicità, nonché del principio di rotazione  ;

ATTESO che per l’esecuzione delle indagini geognostiche è possibile rivolgersi al Mercato elettronico per
l’individuazione di operatori abilitati nella categoria OS20-B, classifica 1̂  come da Relazione resa dal
Rup ;

VISTI E RICHIAMATI :
l’articolo 192 del D.Lgs 267/2000 ai sensi del quale la stipula dei contratti debba essere
preceduta da apposita determinazione a contrarre indicante il fine che il contratto intende
perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali nonché le
modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;
l’art.32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i a  termine del quale prima dell’avvio del procedimento di
affidamento dei contratti pubblici le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre in conformità ai propri ordinamenti , individuano gli elementi essenziali del contratto ed
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

ATTESO che ai sensi dell’art. 56 della legge 08.06.1990, n.142, recepito dalla L.R. 11.12.1991, N.48 nel
testo modificato dall’art. 13 della l.r. 23.12.2000, n. 30  l’ autorizzazione a contrattare è posta in essere
con apposita determinazione del Responsabile del procedimento di spesa;

CONSIDERATO per quanto suesposto dover adottare apposito provvedimento di autorizzazione a
contrarre e stabilire con riferimento al richiamato art. 56 della legge 142/90, come recepito dalla L.r.
11.12.1991 n. 48 nonché all’articolo 192 del D. Lgs 267/2000 e all’art. 32 del D. Lgs 50/2016:

che occorre procedere ad appaltare l’esecuzione delle indagini geognostiche relative alla parete
rocciosa sottostante il Castello di Milazzo versante ovest –sud Ovest  per  il complessivo importo
di € 31.015,16;
che per l’affidamento del servizio  è possibile ricorrere ad una procedura negoziata di cui
all’art.36 comma 2 lettera b) del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.,  tramite  esperimento
mediante R.d.O. tra almeno dieci operatori economici individuati tramite elenchi di operatori
economici accreditati sul MEPA per la categoria OS20-B, cl.1̂
che l’affidamento dei lavori avverrà mediante utilizzo del criterio del minor prezzo ai sensi
dell’art.36 co.2 lett. d) e dell’art.36 co.9-bis del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii ;
che il  Rup dovrà provvedere alla gestione della RdO utilizzando le abilitazioni e le autorizzazioni
relative all’accreditamento al sistema delle Convenzioni CONSIP-MEPA;
che  la stipula del contratto  avverrà con le modalità previste dall’art.32 comma 14 del predetto
decreto;

VISTO il disciplinare di gara con il quale vengono stabiliti i requisiti minimi di idoneità professionale
nonché di capacità economica finanziaria necessari per la partecipazione alla procedura di gara;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2584 del 24-12-2019
Pag. 4 di 8



DATO ATTO che l’affidamento del servizio rispetta le Linee guida dell’ANAC n. 4 relative alle procedure
per l’affidamento dei contratti pubblici inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici  approvate dal Consiglio dell’Autorità con
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016, aggiornate al D. Lgs 19 aprile 2017 n.56 aggiornata con delibero
del consiglio n. 206 del 01.03.2018,

VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 101 del 08/11/2016, dichiarata
immediatamente esecutiva,  è stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune di Milazzo;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 28/02/2018, dichiarata immediatamente esecutiva, di
approvazione del bilancio stabilmente equilibrato 2015/2017;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 110 del 15/10/2019,  immediatamente esecutiva, di
approvazione del DUP e il bilancio di previsione 2018/2020;

VISTA e RICHIAMATA la determina dirigenziale N.571 del 27.08.2017 con la quale la somma di €
300.000,00 pari al contributo destinato a questo Ente  con gli   OCDPC N.11/2012 e 71/2013 del
Commissario Delegato è stata accertata al piano finanziario 4.02.01.02.001 capitolo 19.999/11 ed
impegnata al piano finanziario 2.02.01.09.999 missione programma 05.01 capitolo 20000/11
reimputata nell’esercizio finanziario 2019;

VISTA la delibera G.M. n. 212 del 20.12.2019 d iriaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2017 ex
art. 3 comma 4 del DE.Lgs. n. 118/2011;

VISTE le leggi regionali:
 - 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge
   08.06.1990, n. 142;
 - 07.09.1998, n. 23;
 - 23.12.2000, n. 30;

VISTA la Legge Regionale n.12 del 12 Luglio 2011;

VISTO IL Decreto Presidenziale 31 Gennaio 2012 N.13;

VISTO il Decreto Legislativo n.50 del 18 Aprile 2016 nel testo aggiornato e coordinato con la legge 14
Giugno 2019 n.55 di conversioni con modificazioni del decreto legge 18 Aprile 2019 n.32;

VISTA la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo
n.50/2016;

VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R.
n.207/2010 per le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.Lgs.n.50/2016;

VISTO il vigente statuto comunale;

D E T E R M I N A
Per le motivazioni in narrativa espresse che qui si intendono integralmente riportate

Di dare atto che con  OCDPC N.11/2012 e 71/2013 del Commissario Delegato è stata destinata al1.
Comune di Milazzo la somma di € 300.000,00 per la realizzazione dei “ Lavori di consolidamento
costone roccioso sotto Castello Cod.71_020”;
Di approvare il progetto esecutivo relativo all’ “Analisi geostrutturale della parete rocciosa2.
sottostante il Castello di Milazzo versante ovest-sud recentemente interessata da crolli” redatto

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2584 del 24-12-2019
Pag. 5 di 8



dal Geologo Dott. Salvo Puccio e in ultimo adeguato in data 05.02.2019 negli elaborati tecnico
economici al vigente prezziario regionale dei lavori pubblici per il complessivo importo di €
31.015,16,  con il quadro economico di seguito indicato :

Importo indagini ed1
analisi geostrutturali a
b.a

€ 23.495,07

Oneri sicurezza non2
soggetti a ribasso

€  1.927,20

                  Sommano € 25.422,27
Iva 22%3 €   5.592,89

        Importo complessivo € 31.015,16

Di dare atto che il progetto ha conseguito parere in linea tecnica favorevole reso da Rup con3
provvedimento N.101 del 27.02.2019 per il complessivo importo di € 31.015,16 e che lo stesso
è stato, altresì, validato dallo stesso Rup con verbale del 05.03.2019;

Di approvare il Disciplinare di gara al fine di procedere alla indizione della gara te lematica4
sulla Piattaforma MEpa;

  Di dover adottare, per quanto suesposto, apposito provvedimento di autorizzazione a5
contrarre e stabilire con riferimento al richiamato art. 56 della legge 142/90, come recepito
dalla L.r. 11.12.1991 n. 48 nonché all’articolo 192 del D. Lgs 267/2000 e all’art. 32 del D. Lgs
50/2016:
che occorre procedere ad appaltare l’esecuzione delle indagini geognostiche relative alla
parete rocciosa sottostante il Castello di Milazzo versante ovest –su per  il complessivo
importo di € 31.015,16;
che per l’affidamento del servizio  è possibile ricorrere ad una procedura negoziata di cui
all’art.36 comma 2 lettera b) del D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.  tramite  esperimento
mediante R.d.O. tra almeno dieci operatori economici individuati tramite elenchi di operatori
economici accreditati sul MEPA per la categoria OS20-B cl1̂ ;
che l’affidamento dei lavori avverrà mediante utilizzo del criterio del minor prezzo ai sensi
dell’art.36 co.2 lett. d) e dell’art.36 co.9-bis del D.Lgs.n.50/2016 e ss.mm.ii ;
che  il  Rup dovrà provvedere alla gestione della RdO utilizzando le abilitazioni e le
autorizzazioni relative all’accreditamento al sistema delle Convenzioni CONSIP-MEPA;
che la stipula del contratto  avverrà con le modalità previste dall’art.32 comma 14 del
predetto decreto;

Di dare atto che con determina dirigenziale N.571 del 27.08.2017 la somma di € 300.000,00 pari7
al contributo destinato a questo Ente per la realizzazione dei Lavori di consolidamento costone
roccioso sotto il Castello- Cod.71-020  con gli   OCDPC N.11/2012 e 71/2013 del Commissario
Delegato è stata accertata al piano finanziario 4.02.01.02.001 capitolo 19.999/11 ed impegnata
al piano finanziario 2.02.01.09.999 missione programma 05.01 capitolo 20000/11 , reimputata
nell’ esercizio finanziario 2019, giusta Delibera G.M. n. 212 del 20.12.2019, sopra richiamata;

Di impegnare la somma di € 31.015,16 necessaria per l’  affidamento relativo alle  Indagini8
geognostiche relative ai “ Lavori di Consolidamento Costone roccioso sotto il Castello Cod.
71_020” al piano finanziario 2.02.01.09.999 missione programma 05.01 capitolo 20000/11
dell’esercizio finanziario 2019 ;

 Di accertare tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico9
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2584 del 24-12-2019
Pag. 6 di 8



Di dare atto che la presente determinazione è trasmessa al Servizio Finanziario per gli10
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000 con carico della restituzione del
fascicolo;

Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della11
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del Responsabile del presente procedimento;

Di stabilire che copia del presente provvedimento venga altresì rimessa :12

Al Dirigente del 2° Settore Finanze e Tributi
Al Signor Sindaco per conoscenza  e per l’eventuale controllo attivo sull’andamento di

gestione e dei relativi atti gestionali ;
Al Signor Segretario ai sensi del Vigente Regolamento Generale degli Uffici e dei servizi ;
Al Dipartimento Regionale della protezione Civile - Servizio S.11 .

Istruttore Direttivo
Dott.ssa Francesca Santangelo

Il Responsabile del procedimento
F.to Ing. Pasqua Lidia Fama'
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2584 del 24-12-2019
Pag. 7 di 8



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 24-12-2019
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Sub impegno N.  1180/    1 del 24-12-2019  a Residuo 2017 CIG ZCA2B3A46

Missione Programma 5° livello 05.01-2.02.01.09.999 Beni immobili n.a.c.
Capitolo      20000 Articolo    11 CONSOLIDAMENTO COSTONE ROCCIOSO SOTTO CASTELLO (OCPC 2012)
Causale Determina a contrarre per l'esecuzione delle indagini geognostiche inerenti il Costone roccioso

sotto il Castello nellarea sud-sud-ovest - mediante procedura negoziata ex art.36 comma 2
lett.b del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. indetta mediante richiesta di

Importo 2019 €.                           31.015,16

Beneficiario       115   PUCCIO SALVO

Milazzo, lì 30-12-2019

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2584 del 24-12-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-12-2019.

N. Reg. Albo: 5020

Milazzo, lì 30-12-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2584 del 24-12-2019
Pag. 8 di 8


